
 
NEWS RELEASE 

Shimaya News Release    - 1 - 

 

 
営 業 本 部 

大阪市淀川区宮原 5-1-18 新大阪第 27 松屋ビル 13F 
TEL (06)6394-1631 / FAX (06)6394-6561 

 

2024 年 3 月 11 日 

 

シマヤ「だし｣製品 価格改定のご案内 

株式会社シマヤ（社長:原田道太/本社:山口県周南市）は、2024 年 6 月 1 日（土） 納品分より 

「だし」製品の価格改定を実施いたしますので、ご案内申し上げます。 

 
弊社では現行価格を維持するべく業務の効率化に努め、生産性向上によるコスト削減に尽力して

まいりましたが、昨今の原材料価格の高騰は依然としてとどまるところを知らず、包装資材価格や

物流費、燃料費の上昇も想定を超えた状況で続いております。このような状況の下、企業努力のみ

による上昇コストの吸収は極めて困難との判断に至り、製品価格の改定を実施することといたしま

した。  

弊社では「やさしく、おいしく」にこだわり、安全・安心な製品提供の継続に努めてまいる所存

でございます。今後も弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1．対象製品および改定率 

 ・だしの素   11～16％ 

 ・だしパック 15～25％ 

 ・コンソメ   11％ 

 

2．実施日   2024 年 6 月 1 日（土）納品分より 

以上 

 


